

rozwoju, dążenie do uwolnienia kapitału ludzkiego, wzmocnieniu kapitału społecznego i tym samym optymalnemu wykorzystywaniu potencjału rozwojowego całego kraju.

W tabeli poniżej zaprezentowano cele szczegółowe SOR oraz cele strategiczne Strategii Rozwoju Miasta Torunia.

**Tabela 3. Porównanie celów strategicznych Strategii Rozwoju Miasta Torunia względem celów szczegółowych Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju**

Cele Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju	Cele Strategii Rozwoju Miasta Torunia
Cel szczegółowy I – Trwały wzrost gospodarczy oparty coraz silniej o wiedzę, dane i doskonałość organizacyjną	Cel strategiczny 4: Toruń miastem wysokiej synergii wykorzystania potencjału kulturowego, naukowego i gospodarczego
Cel szczegółowy II – Rozwój społecznie wrażliwy i terytorialnie zrównoważony	Cel strategiczny 2: Toruń miastem nowoczesnej infrastruktury Cel strategiczny 1: Toruń atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pracy
Cel szczegółowy III - Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu	Cel strategiczny 4: Toruń miastem wysokiej synergii wykorzystania potencjału kulturowego, naukowego i gospodarczego

Na poziomie celów strategicznych Strategii Rozwoju Miasta Torunia można wysnuć wniosek iż jest ona zgodna z krajowymi założeniami rozwoju. Wykorzystanie potencjału społecznego i kreatywnego oraz rozwój kapitału ludzkiego znajdują odzwierciedlenie w zapisach celów operacyjnych, które są uszczegółowieniem celów strategicznych.

### **c) Krajowa Polityka Miejska 2023**

Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju Krajowa Polityka Miejska (KPM) jest dokumentem określającym planowane działania administracji rządowej dotyczące polityki miejskiej, uwzględniającym cele i kierunki określone w średniookresowej strategii rozwoju kraju oraz krajowej strategii rozwoju regionalnego (art. 21b). Służy ona celowemu, ukierunkowanemu terytorialnie działaniu państwa na rzecz zrównoważonego rozwoju miast i ich obszarów funkcjonalnych oraz wykorzystaniu ich potencjałów w procesach rozwoju kraju.<sup>2</sup>

Strategicznym celem polityki miejskiej jest wzmocnienie zdolności miast i obszarów zurbanizowanych do zrównoważonego rozwoju i tworzenia miejsc pracy oraz poprawa jakości życia mieszkańców. Cele szczegółowe zostały podzielone na trzy cele przedmiotowe – dotyczące sposobu kształtowania miast oraz dwa cele podmiotowe – pierwszy adresowany do głównych ośrodków miejskich, drugi do ośrodków subregionalnych i lokalnych.

W tabeli poniżej zaprezentowano cele szczegółowe Krajowej Polityki Miejskiej 2023 oraz cele strategiczne Strategii Rozwoju Miasta Torunia.

**Tabela 4. Spójność celów strategicznych Strategii Rozwoju Miasta Torunia względem celów Krajowej Polityki Miejskiej 2023**

Cele Krajowej Polityki Miejskiej 2023	Cele Strategii Rozwoju Miasta Torunia
Cel szczegółowy 1. Stworzenie warunków dla skutecznego, efektywnego i partnerskiego zarządzania rozwojem na obszarach miejskich, w tym w szczególności na obszarach metropolitalnych (miasto sprawne)	Cel strategiczny 4: Toruń miastem wysokiej synergii wykorzystania potencjału kulturowego, naukowego i gospodarczego

<sup>2</sup> Źródło definicji pochodzi ze wstępu Krajowej Polityki Miejskiej 2023